

Numer 295.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 22. Października 1821 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

NRO 55.988. — WYDZIAŁ SŁUŻBY PUBLICZNEY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Dopełniając polecenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, obiętego Reskryptem z daty 10. b. m. Nro $\frac{8}{132}$ z Sierpnia r. b. z Dyrekcyi Administracyiny wydany, podaje do publiczney wiadomości odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Policji, z woli Najjaśniejszego Pana Radzie Województwa Mazowieckiego udzieloną, iak następuje:

w Warszawie dnia 17 Października 1821 roku.

Radca Stanu, Prezes

w Zastępstwie Wichliński.

Filipecki Sekr. Jener.

MINISTER SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI

Dopełniając polecenia Xięcia Namiestnika, w skutku woli Najjaśniejszego Pana, w odezwie Ministra Sekretarza Stanu z dnia $\frac{51 \text{ Lipca}}{12 \text{ Sierpnia}}$ r. b. objawioney, Minister Spraw Wewnętrznych i Policji w odpowiedzi na Adressa Rad Wojewódzkich przez Kommissyę Spraw Wewnętrznych do Tronu zanesione, w Imieniu Najjaśniejszego Pana, tymże Radom oświadcza:

„ Że Jego Cesarsko-Królewska Mość Pan nasz Miłościwy, czułym jest na oświadczenie przychylności wynurzonéj sobie ze strony Obywateli. — Przedsiębiorąc przywrócenie Polski, nie miał Najjaśniejszy Pan innego celu, ani zamiarzał sobie innéj nagrody, iak zapewnić szczęście Polaków, przypuszczaiąc ich do dzielenia przema-

„ czeń Cesarstwa swego, i łącząc ich do niego węzłami braterstwa i w kształcie nay-
„ zdolniejszym zachować im dobrodzieystwa narodowości. — Nie tań sobie Jego Cę-
„ sarsko-Królewska Mość trudności takowego przedsięwzięcia, i nieodstąpiłby od niego,
„ iak z naywiększym żalem, i iak po uznaniu niemożności lub niebezpieczeństwa przy-
„ wiedzenia go do skutku. — Takowa niemożność lub niebezpieczeństwo, nie mogą
„ pochodzić tylko ze strony samych Polaków. — Dalekim iest Nayiaśnieyszy Pan od
„ przypuszczenia myśli, iakoby znajdować się mogli Polacy tyle nieprzyjaźni własne-
„ mu kraiovi, iżby chcieli wystawić z nierozumnym zamiarem i przez godne kary
„ nadużycia, swych współziomków na zniszczenie naydroższych im nadziei; lecz ten
„ nieszczęsny wypadek mógłby być równie zrzadzonym, przez nierozumne przesa-
„ dzanie niedoskonałości nieoddzielnych od wszystkich spraw ludzkich, przez niewol-
„ nicze naśladowanie lubo w różnym wcale zamiarze sposobów używanych w in-
„ nych krajach od burzycieli spokojności publiczney, przez nieroztropne ogłaszenie
„ teoryi czczych a w zastosowaniu swym niezgodnych z utrzymaniem porządku towa-
„ rzyskiego; przez krzykliwość obrażony próżności, albo przez obłąkanie pochodzące
„ z żądy niepomiarkowaney ściągnięcia na siebie uwagi; iako też mógłby być dzie-
„ łem zdradliwego uwiedzenia, zaślepiony złościwości, lub zbrodniczey dumy.

„ Jeżeli przed wypadkami które pogrążyły były w odmęcie Europę, zwodnicze na-
„ uki rozsiewane przez sprawców nieporządku i zamieszania, mogły znaleźć przystęp
„ u niektórych ludzi dobrze myślących i prawdziwych własnego kraju przyjaciół, lecz
„ za daleko zaprowadzonych od pierwiastkowego celu, przez popęd rozwolnionych
„ namiętności; jeżeli wyrzuty któreby sobie takowi ludzie mieli do czynienia, mogły
„ znaleźć usprawiedliwienie w szczeréj chęci osiągnięcia lepszego porządku rzeczy,
„ nie iest już więcéj dozwolonym, od czasu okropney nauki doświadczenia, ulegać
„ tak nieszczęśliwym urojeniom, ani pobbązać tym, którzyby usiłowali one rozpo-
„ ścierać. „

„ Ma sobie ieszcze polecono Minister Spraw Wewnętrznych i Policji dodać: że
„ terażniejsza pora, podwaja niebezpieczeństwo tego rodzaju, i że to odwróconym
„ tylko być może, przez sprawiedliwe zaufanie w Rządzie, wytrwałą roztropność
„ rozeądne umiarkowanie, tudzież przez ducha spokojności i uległości Władzom Rzą-
„ dowym.

„ Że Nayiaśnieyszy Pan wskazując to niebezpieczeństwo, wypełnił pierwszy swój
„ obowiązek, ale że Jego Cesarsko-Królewskiéj Mości pozostawałaby ieszcze druga nie-

„ mnięć święta powinność do wykonania, w przypadku gdyby mimo ostrzeżeń które
 „ dziś mu natchnęła Oycowska Jego troskliwość, podobne niebezpieczeństwo okazać
 „ się miało; powinność ta natenczas zasadzałaby się na ukróceniu najsukuteczniejsze-
 „ mi środkami wszelkiego przedsięwzięcia, dążącego do zaburzenia spokoyności, lub
 „ dania powodu do zgorzenia.

„ Miło jest przytém Nayiasnieyszemu Panu spodziewać się, iż przywiązanie Po-
 „ laków do Oycyzny, zawsze przemoże w nich nad poduszczeniami kilku umysłów
 „ burzliwych, ieżliby kiedy miały się znajdować takowe pomiędzy niemi; że Polacy
 „ nie będą chcieli dać swym nieprzyjaciołom upragnionéy przez nich sposobności, do
 „ powtórzenia ieszcze z nieiakiem do prawdy podobieństwem, iż wszystkie usiłowa-
 „ nia ku uszczęśliwieniu Polski i przyprowadzeniu iey do stanu spokoyności i zakwi-
 „ tnienia, przez ustawy mające zaręczyć byt iey narodowy, zostaną zawsze bezsku-
 „ teczniemi; w téy pocieszaiący nadziei, Jego Cesarsko-Królewska Mość dołoży ciągłe-
 „ go starania, dla ziednania Królestwu Polskiemu wszelkich korzyści których po-
 „ żenie Jego dozwala mu żądać, i w osiągnięciu tego celu Nayiasniejszy Pan nieda
 „ się zrazić przeszkodami, iakieby okoliczności stawiały.

„ Naostatek nayprzyjemniejszym będzie dla Oycowskiego serca Jego Cesarsko
 „ Królewskiéy Mości widokiem, uyrzec Polskę używaiącą z roztropnością nadanych iey
 „ swohód, postępuiącą spiesznie ku co raz wzrastaiący pomyślności iedyną drogą, któ-
 „ ra może ią do tego trwale doprowadzić, to iest: drogą Religii, moralności, umiar-
 „ kowania, zgody, uszanowania dla praw i zwierzchności, tudzież zamiłowania po-
 „ rządku i spokoyności.— „ Taka iest dosłowna treść danego Ministrowi Spraw We-
 „ wnętrzych polecenia: niewątpi on, że Rada Woiewódzka przekonac się zechce, że
 „ położenie Królestwa wymaga ostrożności i oglądania się na wszelkie okoliczności ota-
 „ czaiące, aby kiedyś doczekać się mogło korzyści, iakich ustawy iego towarzyskie, i
 „ dobroczynna przychylnosc Cesarza i Króla, spodziewać mu się w czasie dozwalaia.

Ztąd pewnie Rada Woiewódzka wszystkim Mieszkańcom da poznać, iż spokoyną
 „ cierpliwość, iest konieczną i iedyną drogą prowadzącą naród do uszczęśliwiaiący
 „ przyszłości, która inaczej zamieniłaby się w stan rozsucia i zupełnego upadku.

w Warszawie dnia 10. Października 1821 r.

Do

(podpisano) T. Mostowski.

Wszystkich Rad Woiewódzkich.

Za Zgodność Aug: KARSKI.

NRO 51,893. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Ostrzeżę wszystkich płynących Wisłą z jakimikolwiek produktami i towarami, lub prowadzących je przez komory, iż starać się wcześniej powinni opaszporta JWgo. Radcy Stanu Dyrektora Generalnego Policyi i Poczt, czyto w Biorze Kommissyi Rząd: Spr: Wew: i Poli: lub w Biórach właściwych Kommissyów Wojewódzkich i Kommissarzy Obwodowych. — Chociaż bowiem dla niezrządzenia zwłoki w interesach handlowych; Komory wodne, przepuściły przez granicę niektóre osoby za niewłaściwemi paszportami, odtąd powolności tej nikt spodziewać się niema. Nikt nawet nie powinien żądać paszportu od Urzędnika nie upoważnionego do wydania tegoż, który za wydanie nieprawne, surowej odpowiedzialności nie uniknie.

Burmistrze i Wóyci pograniczni są wprawdzie upoważnieni do wydawania tylko najwięcej na dni ośm świadectw do przebycia granicy; lecz jedynie osobom w ich Gminach zamieszkałym, w księdze ludności zapisanem i tym przecież wydać świadectw takowych niesą mocni, skoro też osoby świadectwa takowego dla spławienia produktów lub towarów za granicę użyć mają — Za wydawanie podobnych bezprawnych paszportów, ciż Burmistrze i Wóyci do wydawania ich nieupoważnieni, do odpowiedzialności odtąd pociągnięni będą.

w Warszawie dnia 2 Mca Października 1821 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELINSKI.

Filipecki Sekr. Jener.

NRO 50,377. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Urządzeni m przez Kommissyą Rządową Woyny pod dniem 28 Maja r. 1817 wydanem, w Dzienniku Urzędowym w N. 40 zamieszczonem, przepisane zostało:

iż woyskowi tylko za kartą drożną, podwód na stacyach żądać prawo mają, w przypadku gdy żołnierz zachornie, za zaświadczeniem Dowódcy Kompanii, lub Szwadronu.

Kiedy iednak wydarzyły się przypadki, że Woyskowy traktem marszrutą przepisany nie iedzie, lub żąda odmiany podwoły w miejscu na karcie drożney (Marszrutie) nie oznaczonym; przeto Kommissya Wojewódzka zapytała się Kommissyi Rząd Woyny, iak w takowym razie władza miejscowa sobie postąpić winna?

Odpowiedniem Reskryptem Kommissyi Rzȃ: Woyny uwiadomionȃ zostawszy: że gdy § 26. urzȃdzenia o podwodach wyżej wspomnionego, surowo zakȃzano, aby woyskowi z przepisanego w karcie drożney traktu niezbaczali, przeto Wlȃdz dostarczajȃce podwody, tylko takowe do wskazanego etapu dać sȃ obowiȃzane; na przypadek zaś ztȃd wynikłego nadużycia, po spisaniu na miejscu protokołu ze świadków sporzȃdzić siȃ winnego, takowy Kommissarzowi włȃściwego Obwodu, celem odesłania Kom: Woie: dodalszego użycia przedstawionym bydź ma. — Kom: Wdzka ninieysze zarzȃdzenie do publiczney wiadomosci podajȃc, zaleca Woytom, Burmistrzom, Kommiss: Obwodowym aby w razie potrzeby do takowego ściśle siȃ stošowali.

w Warszawie dnia 30 Mca Wrzešnia 1821 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro: 53,670. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Niektȃrzy mieszkańcy a mianowicie Starozakonni, poważyli siȃ nabywać mimo dawniejszych ostrzeżeń rzeczy Woyskowe od żołnierzy Rossyiskich.

Dla zapobieżenia wiȃc takowemu postępowaniu, ogłasza siȃ na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznycy i Policji z dnia 30 z. m. Nro: 1327 obwieszczenie:

Iż ktokolwiek poważy siȃ kupić, przyjȃć w zastaw, lub nabydź przez zamianȃ albo jakimkolwiek innym sposobem szczegȃł iaki naleȃcy do sprzȃtów woyskowych; bȃdzie musiał zwrȃcić rzecz samȃ, zapłȃcić iȃy podwȃynȃ wartośc, i ulegnie nadto odpowiedzialnošci Sȃdowey.

Wȃyci Gmin i Burmistrze miast tych mianowicie, w których iest konsystencya czy to Woyska Polskiego czy Rossyiskiego, majȃ zwyczajnym sposobem podać to obwieszczenie do wiadomosci publiczney tak, ażeby wszystkich mieszkańców niezawȃdnie doszło.

Działo siȃ w Warszawie dnia 9. Mca Października 1821. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO 51,960. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 24 z. m. Nro: $\frac{106}{436}$ uwiadamia kogo dotyczy: iż żelazo po fabrykach krajowych wyrabiane, cechą fabryczną na każdéj sztuce czyli szynie oznaczone być powinno. Używany do tych czas sposób cechowania tylko ryfy, którą snop żelaza jest spoiony, lub też iednéj sztaby w snopie, ułatwia defraudacyą żelaza zagranicznego; Naczelnikowi Celno-handlowych interesów Rossyjskich podać wątpliwość; czyli wywożone do Rossyi żelazo rzeczywiście w krajowych fabrykach jest wyrabiane.

Ostrzega przeto wszystkich fabrykantów żelaza w Województwie Mazowieckim, iż od dnia 1. Stycznia roku następnego 1822 tylko żelazo wedle powyższego przepisu ocechowane, do wyexpedyowania w Rossyą przyjmowane będzie; fabrykanci przeto sami sobie winę przypiszą, gdy z nieocechowanem żelazem do Rossyi puszczeni nie zostaną.

Niniejsze urządzenie Burmistrze i Wóyci w zwykłym sposobie fabrykantom do wiadomości podać mają.

Działo się w Warszawie dnia 10 Mca Października 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.

NRO. 53,358. — WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Sporządzony przez Kommissarza Obwodu Rawskiego, Rozkład dni miesiąca Listopada r. b. w których Kontrybuenci tegoż Obwodu podatek kontyngensu liwerunkowego za drugie półrocze tegoż roku, z Miast i Gromad wiejskich kolejno parafiami do kassy Obwodowéj wnosić są obowiązani, podać Kommissya Wojewódzka dla ich wiadomości przez Dziennik Wojewódzki:

Dnia	3.	Listopada	1821.	r.	Parafie:	Rawa, Boguszyce, Krzemienica i Czerniewice.
—	5.	—	—	—	—	Lubochnia, Budziszewice, Ujazd i Gałków.
—	6.	—	—	—	—	Tobiasze, Zelechlinek, Chorzecin i Łąznów.
—	7.	—	—	—	—	Będków i Brzeziny.
—	8.	—	—	—	—	Szczawin, Stryków i Dobra.
—	9.	—	—	—	—	Bratoszewice, Koźle i Skoszewy.

Dnia	12	13	14	15	16	19	20	21	22	23	26	27	28	Parafie:
														Niesułków, Dmosin, Słupca, Lipie.
														Główno, Jeżów i Kołacinek.
														Sierzchy, Cielądz, Regnów i Lewin.
														Nowemiasto, Lengonice i Lubania.
														Sadkowice, Zdziar i Biała.
														Choyната i Babsk.
														Bielawy, Sobota i Oszkowice.
														Waliszew, Mąkolice i Maków.
														Skierniewice, Bełchów i Godzianów.
														Kurzeszyn, Stararawa i Wysokienice.
														Głuchów, Białynin i Jeruzal.
														Janisławice i Żelazna.
														Rzeczyca i Inowłódz.

Ostrzega przytém Kommissya Woiewódzka: że zaraz po upłynieniu dni Mca Listopada, Exekucya wysłaną będzie do tych Kontrybuentów, którzyby się z należności podatku Skarbowi nieuiszcili.

Działo się w Warszawie dnia 13. Mca Października 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener:

Nro $\frac{50,921}{50,922}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Miasto Łask w Obwodzie Sieradzkim, i wieś Szczepidło w Obwodzie Konińskim, Woiewództwie Kaliskim położone, przez wydarzony przypadek, prawie zupełnie pogorzały, a nieszczęśliwi mieszkańcy, którzy nawet ruchomości i sprzętów gospodarskich wyratować niebyli w stanie, w opłakaném zostają położeniu.

Kommissya Woiewódzka odwołując się do znaney dobroczynności i serc czułych Obywateli Woiewództwa Mazowieckiego, wzywa każdego któryby wsparcie nieszczęśliwym pogorzelncom udzielić zyczył, iżby ofiarę taką u właściwego Kommissarza Obwodu złożyć zechciał.

Na ten koniec Kommissarze Obwodowi w Biorze swoim mają pozakładać książki w których każdy udzielający wsparcie, własnoręcznie się zapisze, nańto każdemu wnoszącemu ofiarę, kwit za złożeniem takowój, udzielonym być powinien.

w Warszawie dnia 10. Mca Października 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.

Nro. 56,127. — WVDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Na mocy przywileiów Gminie miasta Cegłowa służących, toż miasto ma sobie nadanych 3 Jarmarki do roku, to jest:

Pierwszy w wigilią S. Macieja Apostoła, to jest dnia 23 Lutego.

Drugi w wigilią S. Jana Chrzciciela, to jest dnia 23 Czerwca.

Trzeci w wigilią S. Michała, to jest dnia 28 Września, i dwa Targi co tydzień, w *Poniedziałek* i *Piątek*, — które od niejakiego czasu w témże mieście ustały.

Ponieważ zaś rzeczone Jarmarki i Targi na mocy przywileiów Gminie miasta Cegłowa służące odbywać się powinny, Kommissya Wojewódzka zawiadamia niniejszém Obywateli i Mieszkańców, szczególniów w Obwodzie Stanisławowskim zamieszkałych, iż Jarmarki i Targi przywracała się, i w dniu wyżej wyrażone w mieście Cegłowie odbywać się będą; dlaczego wszystkich mających chęć do przybycia na Jarmarki i Targi, niniejszém wzywa. Zarazem uwiadamia, iż każdy przybywający w dniu rzeczonych na Jarmark lub Targ, od wszelkiój opłaty Targowego i Jarmaczego, aż do końca Grudnia 1822 roku jest wolnym. Ażeby zaś miejscowa władza żadnéj opłaty od przybywających na Targi i Jarmarki niepobierała, niniejszém iak najmocniów poleca się.

Toż Obwieszczenie Burmistrze i Wóyci w całym Obwodzie Stanisławowskim, nie tylko w zwyczajnym sposobie ogłosić mają, ale nawet przez Ambony do powszechniów podać wiadomości.

w Warszawie dnia 10. Mca Października 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

NRO 51,944. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczając poniżej Listę imienną Osób w wieku spisowym będących, którzy bez uży-
skanego świadectwa przesiedlenia, pod pozorem ukrycia się od zaciągu wojskowego,
miejsca pobytu opuścili; poleca wszystkim Władzom Administracyino Policyinym, tuteysze-
go Województwa, obce zaś wzywa, aby w Gminach swęj Administracyi podległych,
nayscisłey tychże zbiegłych spisowych śledzili, i wysledzonych Kommissarzowi właści-
wego Obwodu, celem następnego odtransportowania do Warszawy do Biora Kommiss-
syi Wojewódzkiej, odsyłali; Wóyci Gmin, Burmistrze miast i mieszkańcy Wojewódz-
twa ścisłego dołożą starania, aby zarządzające się ninieyszém poleceniem śledztwo,
nayscisłey wykonaniem było. Kommissarze zaś Obwodowi skutku dopilnować są obo-
wiązani.

w Warszawie dnia 24. Września 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.

Lista imienna Spisowych z Województwa Mazowieckiego zbiegłych.

Obwód Warszawski.

Mroczkoski Woyciech, ma lat 21, z Gminy Opaleń. Bratkowski Jan, z Gminy
Jabłonna, służący. Janecki Jan v. Jastrzebski, ma lat 24, z Gminy Drwalew, służący.
Mroczek Stanisław, ma lat 24, z Miasta Góra, parobek. Ielonkowski Franciszek, ma
lat 20, z Ekonomii Warszawskiej.

Obwód Gostyński.

Czapliński Stanisław, ma lat 22, z Gminy Slubice, zastępca Wóyty, pobrał różne
od włościan pieniądze. Radkoski Woyciech, ma lat 25, z Gminy Susierz, furman.
Keys Wawrzniec, ma lat 20, z Gminy Gorcki, Stolarczyk, wraz z oycem Janem. Su-

siński Franciszek, ma lat 25, z Gminy Brwilno. Ostroski Łukasz, ma lat 21, z Gminy Brwilno.

Obwód Łęczycki.

Kowalczyk Antoni, z Gminy Brysk. Garliński Mateusz, ma lat 24, z Gminy Rgi-
lew, fornal. Kordak Błażey, ma lat 27, z Gminy Pomarzan. Mazelbusz Chrystyan,
ma lat 21, z Gminy Łęczyca, stolarczyk.

Obwód Stanisławowski.

Tokarski Antoni, ma lat 20, z Gminy Krupki. Kozłowski Jan, ma lat 21, z Gmi-
ny Gałka. Junak Kazimierz, ma lat 23, z Gminy Wirzbno. Sierakoski Tomasz, ma
lat 25, z Gminy Wielgolas.

Obwód Rawański.

Zardecki Jan, ma lat 23, z Gminy Rzeczyca. Rudel Józef, ma lat 22, z Gminy Ra-
wa, kotlarz.

Obwód Kuiański.

Zyskiewicz Jakób, ma lat 21, z Miasta Brześć, kowalczyk. Rossowski Szymon, ma
lat 21, z Miasta Brześć, kowalczyk.

NRO 50,385. — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku odezwy Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego, zaleca Władom Admi-
nistracyino Policynym, aby poniżej z nazwiska wyszczególnionych, w wieku spisowym
będących, którzy bez zyskanego świadectwa przesiedlenia miejsca pobytu opuścili,
w Gminach swych ściśle śledzili, wysledzonych do Bióra Kommissarza pod strażą od-
stawili, zkad następnie do K. W. M. odesłani być mają.

w Warszawie dnia 24 Mca Września 1821 r.

Radca Stanu, PREZES *Rembeliński*

Sekr: Gener: Filipecki.

Lista Imienna Zbiegłych Popisowych w Woiewództwie Podlaskim.

1. Grzegorz Krasucki Szlachcic, katolik lat 21 mający, z wsi Zaolszyc, Powiatu
Łukowskiego Woiewódz: Podl: wzrostu stóp 5. cali 5. strychów 2. twarzy ściągłej,
oczów burych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, czytać i pisać nie umie.
2. Benedykt Pisarz, katolik, lat 24 rodem z miasta Piszczaca, w Powiecie Biał-
skim, stóp 5. cali 7. trzymający, twarzy ściągłej, oczów szarych, nosa miernego, wło-
sów ciemnych, czoła wysokiego.

3. Bartłomiej Waliszekiewicz, Szlachcic, lat 24. rodem z wsi Odiechów, Powiecie Radomskim, Województwie Sandomierskiem, trzymający stóp 5. cali 7.
4. Woyciech Borkowski Szlachcic, katolik, lat 24, rodem z miasta Raygróst, Powiatu Suwałkowskiego, Województwa Augustowskiego; wzrostu stóp 5. cali 6. strych 1.
5. Jzydor Małykiewicz, Gminny, katolik, lat 29. rodem z miasta Lublina, Powiatu i Województwa Lubelskiego, wzrost stóp 5. cali 3. strychów 3.
6. Stanisław Krupiński, lat 21. rodem z miasta Łuków, Powiecie Łukowskim Województwie Podlaskim.
7. Andrzej Gosta, lat 20, rodem z Przytęku Powiatu Garwolińskiego.
8. Kasper Hyś, z wsi Kownat, lat 23. Powiatu Garwolińskiego, Województwa Podlaskiego, wzrostu stóp 5. cali 11. strych 1. twarzy okrągłej, oczów siwych, nosa płaskiego, włosów blond, czoła niskiego.
9. Antoni Królikowski, z Gminy Soblenie szlacheckie, lat 20, rodem tamże, Powiatu Garwolińskiego Województwa Podlaskiego, wzrostu stóp 5. cali 11. strych 1. twarzy ściągłej, oczów burych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego.
10. Jakób Krawczyk, Gminy Sobiekursk, lat 21.
11. Woyciech Kościelski, z Gminy Garwolin, ma lat 24, rodem z wsi Rowy, Powiatu Garwolińskiego, Województwa Podlaskiego, wzrostu stóp 5. cali 8. strychów 2. twarzy okrągłej, oczów niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego, młynarz. —
12. Józef Kontarski, z Gminy Głosków, lat 23. rodem z wsi Głoskowa, Powiatu Garwolińskiego Województwa Podlaskiego.
13. Michał Szewczak, z Gminy Stodzew, lat 26. rodem z wsi teyże, z resztą iak powyższy, stangret.
14. Adam Masny, z Gminy Garwolin, lat 27. rodem z miasta i Powiatu tegóż, wzrostu stóp 5. cali 8. strychów 2. twarzy ściągłej, oczów piwnych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego, stangret.
15. Antoni Bogacki, z Gminy Garwolin, lat 24, rodem z miasta Pragi, Województwa Mazowieckiego, wzrostu stóp 5. cali 5. strych 1. twarzy okrągłej, oczów siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego, stangret.
16. Szymon Miętus, z Gminy Garwolin, lat 21, rodem z wsi Niecieplin, Powiecie Garwolin: Województwie Podlaskim, wzrostu stóp 5. cali 11. strych 1. twarzy okrągłej, oczów piwnych, nosa ściągłego, włosów blond, czoła niskiego, czeladnik.

17. Kasper Grabarczyk, z Gminy Wielgolas, lat 20. rodem tamże, zresztą iak powyższy.
18. Andrzej Frączek, z Gminy Jagodne wsi Radoryż, lat 21, rodem z Radoryża Powiatu Żelechowskiego, Woiewództwa Podlaskiego, wzrostu stóp 5. strychów 2. twarzy okrągłej, oczu czarnych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła niskiego.
19. Woyciech Białan, z Gminy Gulów, lat 24, rodem z wsi Cherdzesa, Powiatu Żelechowskiego, Woiewództwa Podlaskiego, wzrostu stóp 5. cali 6. strychów 3.
20. Marcin Garkowski, z Gminy Uługórne, lat 26. rodem z wsi Uług, Powiatu Żelechowskiego, Woiewództwa Podlaskiego, wzrostu stóp 5. cali 7. twarzy pociągłej, oczów niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.
21. Paweł Pleskot, z Gminy Wilczyka Łomnice.
22. Bonifacy Tobiasz, lat 25, rodem ze wsi Paskudy, Powiatu Żelechowskiego Woiewództwa Podlaskiego, wzrostu stóp 5. cali 8 parobek.
23. Alexy Wawryniuk, Gminy Sławatycze, lat 24. rodem z wsi Leszna, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.
24. Jan Werner, z Gminy teyże, lat 20. mający.
25. Benedykt Maiewski, Gminy Miastków, lat 26. rodem z miasta Jendrzeiowa, Woj: Sandomierskiego, wzrostu stóp 5 cali 8 twarzy okrągłej, oczów siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego, lokay.
26. Alexander Sitek, Gminy Miastków, lat 25. rodem z wsi Brzegi, Powia: Żelechowskiego, Woj: Podlas: wzrostu stóp 5. cali 9 opis iak wyżej.
27. Jozef Weselski, Gminy i Miasta Janowa, lat 25. rodem z Miasta Janowa, Pow: Łosickiego, Woj: Podlas: wzrostu stóp 5. cali 9. twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa długiego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.
28. Franciszek Gąsowski, z Gminy i Miasta Janowa, lat 24. rodem z wsi Dąbrowki kościelney, Powiatu Łomżyńskiego, Woiewództwa Augustowskiego, twarzy ściągłej, oczów ciemnych, nosa ściągłego, włosów blond, czoła wysokiego.
29. Iwan Komacha, z Gminy Kodeń Branicki, lat 22 rodem z Wolki Zabłockiej, Pow: Białskiego, Woiewództwa Podlaskiego, twarzy ściągłej, oczów czarnych, nosa ściągłego, włosów czarnych, czoła niskiego.
30. Daniło Korzeniecki, z Gminy Kodeń, lat 24. rodem z wsi Zabłoc, reszta iak powyższy.
31. Nazar Kernilecki, z Gminy Kodeń lat 25. rodem z wsi Olszanki, reszta iak powyższy.

32. Andrzej Durycki, Gminy Kodeń, lat 25. rodem z wsi Matioszowka, Pow: Bialskiego, Województwa Podlaskiego, twarzy okrągłej, oczów ciemnych, nosa ściągłego, włosów blond, czoła niskiego.

33. Jwan Jwanicki, Gminy Kodeń, lat 21. rodem z wsi Międzyles Pow: Bialskiego, Województwa Podlaski: twarzy ściągłej, oczów siwych, nosa ściągłego, włosów czarnych, czoła niskiego.

34. Chwedor Antosiak, z Gminy Krzyczew, lat 29. rodem z Krzyczewa, Powia: Bialskiego, Województwa Podl: twarzy okrągłej, oczów niebieskich, nosa długiego, czoła wysokiego.

35. Stanisław Łosicki, z Gminy Terespol, lat 27. rodem z Terespol.

36. Jacenty' Jakób Falkowski, z Gminy Terespol, lat 23. rodem z Rossyi.

37. Stefan Parobek, z Gminy Kodeń, lat 28. rodem z Rossyi.

38. Stefan Babbkiewicz, Gminy Okczen, lat 24. rodem z Okczyn Pow: Bial: Woj: Pod: wzrostu stóp 5. cali 4 str: 3, twarzy okrągłej, oczów piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego.

39. Jan Kuczyński, z Gminy Mołmotki, lat 20 rodem z wsi Mołmotki.

40. Antoni Wyrożemski, z Gminy teyże, lat ma 20 rodem z wsi teyże.

41. Andrzej Sawicki, z Gminy téyże, lat ma 26 rodem z wsi teyże.

42. Maciáy Frańczuk z Gminy Witulín, lat ma 29 rodem z wsi Witulína Pow: Bial: Województwa Podlaskiego wzrostu stóp 5 cali 4 str: 2. twarzy pociągłej, oczów niebieskich, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła miernego.

43. Jakób Kalicki, z Gminy Witulín, ma lat 29 rodem z wsi Witulína.

44. Stefan Ignaciuk, z Gminy teyże, lat 23. rodem z wsi Witulína Pow: Bial: Województwa Podlaskiego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

45. Łukasz Jakimiuk, Gminy téyże, twarzy okrągłej, oczów ciemnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

46. Filip Kozuka lat ma 29 rodem ze wsi Sierplic Pow: Bial: Woie. Podlaskiego, twarzy okrągłej, oczów ciemnych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.

47. Bartos Gmitnek, lat ma 28, rodem z wsi Borsuki, Powiatu i Województwa tegoż, twarzy ściągłej, oczów niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.

NRO 51,611. WYDZIAŁ DÓBR i LASÓW RZĄDOWYCH.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek wezwania Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego, zaleca wszystkim Wóytom oraz Burmistrzom, ażeby śledzili pobyt i majątek Sukcessorów Marcina Karpińskiego, byłego Dzierżawcy kanonii Szkalbmierskiéy, lub w razie nie wysledzenia, natychmiast właściwym Kommissarzom Obwodowym raportowali.

w Warszawie dnia 28. Mca Września 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipacki, Sekr. Jener.

L i s t y G o Ń c z e.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, ażeby Woyciecha Pakosz, o liczne kradzieże obwinionego, z Gminy Regnów zbiegłego, śledziły, a wysledziwszy Sądowi naszemu pod ściłą strażą dostawiły, którego opis następujący:

Woyciech Pakosz, rodem z Regnowa, ma lat 33. twarzy ściągłej, czoła niskiego, oczu burych, nosa ściągłego, ust miernych, wąsów rudych, włosów ciemno blond. — Ubiór na nim był: czamarka szaraczkowa, spodnie z białego płótna, koszula na nim cienka, buty stare, kapelusz na nim stary czarny. Zbiegł dnia 31. Maja r. b. gdy poszedł na Jarmark do Rawy. — w Warszawie dnia 28. Września 1821 r.

Miszyński W. Z. P. K. — Rostkowski.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, niemniéy osoby prywatne, aby Jana Lewandowskiego, byłego Sekretarza Pocztańtu Sochaczewskiego, Wyrokiem Sądu Sprawiedliwości Kryminalnéy Woiewództw Mazowieckiego i Kaliskiego, w dniu 17. Maj r. b. zapadłym, za przeniwierzenie się w Urzędowaniu, na lat trzy ciężkiego więzienia skazanego, z pod obserwacyi Burmistrza miasta Sochaczewa zbiegłego, iak najsćislej śledziły, i wysledzonego Sądowi naszemu odstawiły. — Rysopis iego jest następujący:

Jan Lewandowski, rodem z miasta Płocka, lat 24. maiący, religii katolickiéy, wzrostu słusznego, głowy średniéy, włosy na głowie ciemne, twarz mała, komplexyi szczu-

płey, oczy piwne, brwi rzadkie ciemne, faworyty i wąsy takżeż, znaki powierzchowne: na twarzy brodawki dwie, ubrany w frak czarny sukieny, kamizelkę białą pikową z guzikami wiszącymi świejącymi, chustkę na szyi białą, spodnie w bóty nankinowe, buty na nogach węgierskie z kutasami, stare, na głowie kapeluszu duży biały.

w Warszawie dnia 5. Października 1821 r.

Milżyński.

Sąd Policji Poprawczey Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie Władze tak cywilne iako i woyskowe, aby na zbiegłego w dniu 27. Września r. b. z więzienia głównego Inkwizycyjnego Grzegorza Andrzejewskiego, o kradzież znaczną mocno podeyrzanego, baczenie dały oko, takowego w razie wynalezienia, ujęty, i pod ścisłą strażą Sądowi dostawić raczyły.

Rysopis zbiegłego jest następujący: Grzegorz Andrzejewski, ma lat 41. rodem z Galicyi Austryackiej, miasta Janowa, wzrostu dosyć słusznego, talii męźney, twarzy okrągłej, włosów blond, oczu niebieskich, nosa ściągłego, ust średnich, brody okrągłej. W czasie ucieczki miał na sobie kapotę granatową starą, spodnie płócienne, bóty dobrze już przechodzone, koszulę i kapeluszu stary.

w Warszawie dnia 3. Października 1821 r.

Milżyński W. Z. P. Kr:

Sąd Policji Poprawczey Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie Władze Rządowe, i każdego w szczególności, aby dostrzegłszy Tomasza Klimaszewskiego za kradzież w Więzieniu Domu kary i Poprawy osadzonego, a w nocy z dnia 14. na 15. Sierpnia r. b. z karczmy w Marymoncie zbiegłego, tegoż aresztowały, i Sądowi naszemu dostawić raczyły.

Rysopis jego jest następujący: Wzrostu jest dobrego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, włosów brunatnych, nosa dobrego, wąsów brunatnych, surdut miał ciemno zielony stary, z guzikami w sukno obszytymi i kamizelka w paski żółtawe, spodnie sukienne stare szaraczkowe, bóty stare passowe do woskowania, płaszcz sukieny stary piaskowy z kłapeczkami do zapinania, lewą nogę od dużego palca zaciętą miał siekierą.

Milżyński W. Z. P. Kr:

Sąd Policji Poprawczey Obwodu Radomskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, aby Macieja Paprockiego i Tomasza Sochanowskiego, o kradzież podeyrzanych, w Mieście Żarnowie ujętych, a

z aresztu Sądu Policji Prostey Powiatu Koneckiego, za gwałtownym wybiciem się z pod straży zbiegłych, śledzili, imali, i do naszego Sądu dostawili.

Opis Osób.

Maciéy Paprocki, wzrostu średniego, ma lat 27. mieni się bydź rodem z Zagranicy z kraju Pruskiego z Klieburga, twarzy cokolwiek ściągłéy dziobatéy, nosa zadartego dużego, oczów piwnych, włosów czarnych ostrzyżonych, miał na sobie odzież: kitle płócienną, żupan granatowy sukieny chłopski, leybik takiż, spodnie płócienne, i koszulę takąż, bóty chłopskie, i kapelusz okrągły ordynaryiny.

Tomasz Sochanowski, redem z Wsi Potoka z Powiatu Lelowskiego, wzrostu wysokiego, ma lat 23. twarzy okrągłéy rumianéy dziobatéy, nosa płaskiego, oczów piwnych, włosów ciemnych cokolwiek kędzierzawych. Ubiór miał na sobie: kitle, spodnie, i kószule płócienne, buty ordynaryiny, żupan granatowy, i takiż Beybik, kapelusz okrągły chłopski. Przy tychże obwinionych znaleziono różne rzeczy do ubioru służące i chustki, oraz łyżek srebrnych 6. stołowych różnego fasonu staroświeckich, i na niektórych znajduią się cyfry i litery hebrajskie, i pieniądze gotowych złop. 290. gr. 5. które to rzeczy i pieniądze w Depozycie Sądu naszego znajduią się, wzywa się przeto publiczność, aby jeżeli kto czuie się w podobnych rzeczach srebrach i pieniądzech bydź poszkodowanym, starał się Sądownie własność tych rzeczy i pieniędzy, udowodnić i po odebranie takowych zgłosić się do Sądu naszego; albowiem w przeciwnym razie po upłynieniu roku iednego, rzeczy te przez publiczną licytacją sprzedane i na Skarb zasądzone zostaną. Nadto zawiadamia się publiczność, że złodzieie ci opatrzeni byli w świadectwo fałszywe iakoby przez Wóytę Gminy Skawronów wydane, a pieczęcią Wóytę Gminy Potok opatrzone, data na tymże iest z dnia 20. Maja 1821 r. z podpisem Jacentego Bienieckiego umieszczona.

Radom dnia 26. Września 1821 r.

Nawrocki. — Maiewski.

Sąd Policji Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Uwiedamniając niewiadomego właściciela, iż w dniu 14. Września r. b. od człowieka podeyrzanego, odebrany został na Pradze koń maści brudno bułanéy bész żadnéy odmiany, wzywa onegoż, aby naydaléy w dniach 15. do Sądu naszego zgłosił się, i udowodniwszy swą własność, takowego odebrał, gdyż w przeciwnym razie koń ten przez publiczną licytacją na rzecz skarbu spieniężony zostanie.

w Warszawie dnia 29. Września 1821 r.

Łobarzewski.

DODATEK DRU-

DODATEK DRUGI DO NUMERU 295.
D Z I E N N I K A U R Z Ę D O W E G O.

Sąd Policyi Poprawczej Obwodu Łęczyckiego.

Wzywa Macieja Pomorskiego, ostatnio w Wsi Groszkach, w Powiecie Orłowskim Obwodzie Gostyńskim mieszkającego, aby się w Sądzie tutejszym dla wysiedzenia a-resztu Policyinego dni 14. wyrokami:

1. Sądu Policyi Poprawczej Obwodu Łęczyckiego, z dnia 21 Czerwca r. 1819 na-
znaczonego.
2. Sądu Sprawiedliw ści Kryminalnéy Województwa Mazowieckiego i Kaliskiego,
z dnia 24 Listopada r. 1810 potwierdzonego, w przeciągu miesiąca iednego stawit, ina-
czey utraci wszel ie dalsze służące uśrzdki prawne.

w Łęczycy dnia 7. października 1821 r.

Ziemiecki.

O B W I E S Z C Z E N I E

Sąd Policyi Prostey Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV.

Podaje ninieyszém do wiadomości publiczney, iż od Woyciecha Krupińskiego i Franciszka Dąbrowskiego o kradzież obwinionych, z pod transportu zbiegłych, odebra-
ne zostały trzy konie i bryczka szybowana, z których ieden koń wilczaty, wzrostu wyso-
kiego, drugi koń maści brudno kasztanowatéy, wzrostu małego, trzeci koń kary na o-
bydwa oczy ślepy; czyiąby własnością te efekta były, zechce się do Sądu tuteysze-
go w domu Nro 495. posiedzenie swe odbywaiąceg, wraz z dowodami zgłosić.

w Warszawie dnia 12. Października 1821 r.

Zachemski Podsedek,
Rychłowski Pisarz.

NRO 15519. D. P. G
PROKURATORYA GENERALNA w KROLESTWIE POLSKIM.

Uwiadamia ninieyszém strony interes w tém mieć mogące, iż przeniosła posiedze-
nia i Biora swoje z dotychczasowego lokalu do ginachu Karmelickiego przy ulicy Kra-
kowskie przedmieście zwanéy.

w Warszawie dnia 6. Mca Października 1821 r.

W zastępstwie Rady Stanu Nadzwyczajnego Prokuratora Generalnego

Prezyduiącego, Radca Prokuratoryi Generalnéy

BORAKOWSKI

Sekretarz Generalny M. KOSICKI.

U W I A D O M I E N I E.

Z powodu śmierci Franciszki z Porembskich, Bazylego Strutyńskiego małżonki, w dniu 20. Października roku 1820. nastąpionéj, otwartém został spadek; w celu więc przepisania tytułu własności domu w Warszawie przy ulicy Leszczyńskiéj pod liczbą 2792. położonego, wyznacza się termin na dzień 11. Października roku 1822. o godzinie 10. zrana w Kancellaryi Hypotecznój Województwa Mazowieckiego na skutek §§. 125. 127. i następnych prawa seymowego z roku 1813. o hypotekach postanowionego.

w Warszawie dnia 5 Października 1821 r.

TOMASZ RUDNICKI Rejent Kancel. Ziem. Wojew. Mazow.

U W I A D O M I E N I E.

Gdy po Xiędzu Leonie Kiełczewskim na dniu 24. Września roku 1820. zmarłym, otworzył się spadek, w celu więc przepisania tytułu własności domu Nro 2190. w Warszawie przy ulicy Muranowskiéj położonego; wyznacza się termin na dzień 18. Października roku 1822. o godzinie 10. zrana, w Kancellaryi Hypotecznój Województwa Mazowieckiego, na skutek §. 125, 127. i następnych Prawa seymowego z roku 1813. o Hypotekach postanowionego.

w Warszawie dnia 11. Października 1821 r.

TOMASZ RUDNICKI Rejent K. Z. W. M.

Sprzedaż Sądowa Nieruchomości.

Na skutek Wyroków Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego, pierwszego z dnia 16. Maia r. 1818, powtórnego na dniu 5. Maia r. 1821. zapadłych, Uchwałę Rady Familiynéj w interesie nieletniéj Urszuli Lazarowiczównéj potwierdzających, sprzedaż dóbr wsi Świętochowa w Powiecie Błotkiu Województwie Mazowieckiem położonych, do teyże nieletniéj iako po niegdy Grzegorzowi Lazarowiczowi tychże dóbr Dziedzicu, z Teodorą Bagińską w pierwszém małżeństwie spółzonéj córki pozostałej Successorki, prawem własności należących, przez publiczną licytacją nakazujących; wiadomo się czyni ninieyszém obwieszczeniem, iż na żądanie wspomnionéj Teodory z Bagińskich teraznieyszéj Ludwika Lemańskiego małżonki, czyli obojga małżonków Lemanskich w dobrach Zwolinu, w Powiecie Radomskim Województwie Sandomierskiem leżących zamieszkałych, iako teyże nieletniéj Opiekunów, dobra powyżéj rzeczony Świętochów w drodze publicznej licytacji przed W. Stanisławem Truszczyńskim Rejentem Kancellaryi Ziemiańskiéj Województwa Mazowieckiego do téj czynności Delegowanym, w Warszawie przy ulicy Freta pod liczbą 274. mieszkającym i tamże urzędowanie swe pełniącym, odbydź się mającéj, w dwóch terminach sprzedanemi zostaną; z których pierwszy do przygotowawczego przysądzenia wyznaczony iest na dzień 14. Listopada r. 1821. o godzinie 4. z południa. — Dobra te przez Skińskiego Biegłego Urzędownie otaxowane są po odtrąceniu wszelkich nakładów, na sumnę zł. Pol. 79,844, od którój to summy licytacja rozpoczynać się ma. Zbiór objaśnień i warunki licytacji, każdego czasu przeyrzane bydź mogą tak w Kancellaryi wspomnionego Rejenta, iako też u W. Sadowskiego Adwokata Sądu Appellacyinego, w Warszawie przy ulicy Podwale pod liczbą 511. mieszkającego, iako przedają tą dyrygującego.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszcy Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć potrzeba, że Wieś folwarczna Tumusin w Possessyi dzierzawney Cecylii z Kaplińskich Sulimierskiej, oraz Piotra i Jana braci rodzonych Sulimierskich w połowie, a w drugiej połowie w possessyi Dzierzawney Woyciecha Wiewinrowskiego zostająca, tudzież Wieś folwarczna i parafialna Kałów w dzierzawnym posiadaniu Wincentego Jernzalskiego będąca; całe te dobra Tumusin i Kałów w Powiecie Zgierskim Obwodzie Łęczyckim Woiewództwie Mazowieckim, Gminie iedney Kałewskiej położone, Aktem Marcina Ciechanowskiego Komornika Sądu Appellacyjnego Krolestwa Polskiego, w Mieście Warszawie przy ulicy Rymarskiej w Domu Nro 743 mieszkającego opisane, w Exekucyi na żądanie Sukcessorów niegdy Lewina Gensau Jenerała iako to Maryanny Karoliny z Domu Graeper Gensau po tymże niegdy Lewinie Gensau Jenerale pozostały wdowy, tudzież Karoliny Krystyny Amalii Gensau córki, łącznie i w assistencyi męża Pułkownika Rousch czyniącący, niemniży Henryety Charloty Gensau córki, Obywatelki w Państwie Pruskim w Mieście Stulecznym Berlinie mieszkających, przeciwko Adamowi Sulimierskiemu w dobrach Stulecznym dziedzicznych Tumusinie i Kałowie w Powiecie Zgierskim Woiewództwie Mazowieckim położonych mieszkającemu Dłużnikowi, z mocy Wyroków prawomocnych przez tegoż Komornika Marcina Ciechanowskiego Aktem w dniu 10 Mca Marca r. b. 1821 zaczętym, a dnia 13 Mca i roku tychże ukończonym, w cały obszerności zajęte i zaarrestowane zostały, następnie zaarrestowanie takowe w kopiach wręczone i zostawione było Wincentemu Sulimierskiemu zastępcy Woyta Gminy Kałewskiej, w kancelaryi Gminney dnia 13 Marca r. b. 1821. Tudzież wręczone zostało Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Zgierskiego Adamowi Pohl, na ręce Widymującego Józefa Znawskiego Protokulisty przysięgłego dnia 28. Kwietnia r. b. 1821 i Jozefowi Kłobukowskiemu Kommissarzowi do Obwodu Łęczyckiego Delegowanemu dnia 1 Maja r. b. 1821. — Poczem zaarrestowanie niniejsze wpisaniem zostało tak do ksiąg hipotecznych Dóbr Tumusina i Kałowa w Kancellaryi hipoteczney Ziemiańskiej Woiewództwa Mazowieckiego przez Eustachiego Formankiewicza Pisarza teyże kancelaryi hipoteczney Ziemiańskiej Woiewództwa Mazowieckiego dnia 15 Mca Maja r. b. 1821. iako i do księgi zaarrestowań w kancelaryi niżej podpisanej Pisarza Trybunału dnia 19 Mca i roku tychże. —

Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków Sprzedaży tey odbywać się będzie w sali Audyencyonalney Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w miyscu posiedzeń w Mieście Warszawie przy ulicy Długiej w Oficyynie Pałacu Rządowego Krasińskich zwanego Nro 549. dnia 4 Mca Lipca r. b. 1821. z rana po godzinie gtey, a to za sprawą i Dyrygowaniem Franciszka Wołowskiego Mecenasa Sądu Naywyższy Instancyi Krolestwa Polskiego, w temże mieście Warszawie przy ulicy Długiej Nro 543 mieszkającego, u którego Wdowa i sukcesorowie niegdy Jenerała Lewina Gensau Jiniennie wyżej wyrażeni zamieszkanie prawne obrali sobie.

Dan w Warszawie w kancelaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 21 Maja 1821 r.

Zmichowski Pisarz.

Wywieszono niniejsze obwieszczenie na tablicy w sali audyencyonalney Trybunału dnia 21 Mca Maja 1821 r.

Zmichowski Pisarz.

Następnie znowu wyrokiem Trybunału po trzech publikacjach zbioru objaśnień i warunków Sprzedaży, na terminie przygotowawczego przysądzenia, a wyrażuły pod dniem 8. Października r. b. 1821 zapadłym, dobra wyżej wspomniane, a w szczególności Wieś folwarczna Tamusin za summy Zpol. 76,666. gr. 20. Zaś wieś folwarczna Kałowo za Summę Zpol. 59,000. Mecenasowi Sprzedażą niniejszą zatrudniającemu się W. Franciszkowi Wołowskiemu przysądzone zostały, i do ostatecznego przysądzenia dzień 17. Grudnia r. b. 1821. przeznaczonym został; zaczym tak o przygotowawczym przysądzeniu dnia 8. miesiąca i roku bieżących odbytych, o summie za jaką nastąpiło, iako i o ostatecznym przysądzeniu pod dniem 17. Grudnia r. b. 1821. z rana po godzinie 9. na Publicznęj Audyencyi tegoż Trybunału w miejscu posiedzeń Sądowych iak wyżej odbyć się mającym, wiadomo się czyni — Dań w Warszawie dnia 12. Października 1821 roku.

Zmichowski Pisarz.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego I Instancyi Woiewodztwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy, iż na żądanie Franciszka Winnickiego, handlującego przy Ulicy Rynek Nowego Miasta pod Nro 326. w Warszawie zamęzkatego, domy dwa, ieden drewniany a drugi murowany, z oficyną, stajniami, wozownią, z ogrodem do tego należącemi, przy ulicy Brackiej pod Nrami 1585. i 1586. w Warszawie na gruncie czynszowym w Cyrkule 5tym, Gminie teyże, Wydziale 3cim, Powiecie i Obwodzie Warszawskim, Woiewodztwie Mazowieckim stojące, prawem własności do Karola i Józefy z Kuligowskich małżonków Banasow, Obywateli w tychże domach zamieszkałych należące, przez Józefa Wesółskiego w trzyletniej Dzierżawnej Posseyi z mocy Urzędowego kontraktu za summę 12,000. Złotych polskich na lat trzy ustanowioną, a w dniu 24. Czerwca 1824 roku kończącą się, trzymane, w drodze exekucyi celem sprzedaży publicznej przez Jana Dziećkiewicza komornika przy Trybunale Cywilnym Woiewodztwa Mazowieckiego w dniu 15. Września r. b. zajęte zostały. — Sprzedażą tą dyrygować będzie Adam Rozen Patron przy Trybunale Cywilnym, mieszkający w Warszawie przy ulicy Miodowej pod liczbą 486. u którego wierzyciel Franciszek Winnicki obrał sobie prawne zamęzkanie — Protokół ten złącza, wręczony został Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału 3go Antoniemu Majewskiemu, potem J.W. Woydzie Rady Stanu Prezydentowi Municypalności i Policyi Miasta Warszawy na ręce Barankiewicza Sekretarza, naostatek dłużnikowi Banasowi, wszystkim w dniu 18. Września r. b. — Wpisanem iest toz zajęcie w księgi wieczyste hipoteczne nieruchomości powyżey zajętych przez W. Eustachiego Formankiewicza Pisarza Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewodztwa Mazowieckiego dnia 24. Września r. b. a do księgi zaarrestowań w Kancellaryi Trybunału tuteyszého, na ten cel założoney dnia 3go Października r. t. — Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunkow do sprzedaży, odbywać się będzie na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Woiewodztwa Mazowieckiego w dniu 9. Listopada 1821. roku, o godzinie rotéy zrana.

Działo się w Warszawie dnia 4go Października 1821. roku.

Zmichowski Pisarz.

Wywieszono niniejsze Obwieszczenie na tablicy w sali audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Iszey Instancyi Woiewodztwa Mazowieckiego dnia 4go Października 1821 roku.

Zmichowski Pisarz.